
 
TECHNICKÉ INFORMACE 

 
 
 
 

Houghto Lubric  
HF 130 
Nehořlavá hydraulická kapalina (typu 
HFD – synt. ester) 
 

Popis 
 
Houghto Lubric HE 130 je hydraulická kapalina na 
esterové bázi vysocekvalitního syntetického esteru., 
který se vyznačuje vysokou termickou stabilitou a 
tím zajišťuje stálost viskozity při měnících se 
teplotních podmínkách.Vyniká  nadstandartními 
mazacími vlastnosti. 
 
Houghto Lubric HE 130 je vyjímečný produkt s 
mnoha přednostmi jako je například vysoká oxidační 
stabilita, vysoký bod vzplanutí a hoření.Tyto 
vlastnosti předurčují tento produkt k použití ve 
vysoce tepelně zatížených hydraulických systémech.  

 
Oblast použití 
 
Houghto Lubric HE 130 zaručuje vysokou 
bezpečnost pro lidi i stroje a oproti minerálním 
olejům minimalizuje bezpečnostní riziko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Houghto Lubric HE 130 převážně se využívá v 
ocelářském průmyslu, ve válcovnách za tepla, ve 
slévárnách, kovárnách a dalších průmyslových 
odvětvích,kde zajistí bezpečný provoz.Lze ho použít 
ve všech běžných hydraulických zařízeních i pro 
různé druhy kovů jako je např. Zn,Pb,Cd...  
 
Těsnící materiály , které jsou kompatibilní s 
kapalinou jsou materiály NBR,HNBR,FKM/FPM 
neo PTFE.  
Naopak nelze použít Butyl-Kaučuk,EPDM nebo 
VMQ(Silikon-Kaučuk) 
 
Houghto Lubric HE 130 by měl být pravidelně při 
použití testován v laboratoři.Důležitá je kontrola 
přítomnosti vody nebo vlhkosti. Mohlo by dojít k 
rozpadu esterů a tím se snižuje životnost kapaliny v 
systému. 

 
Vlastnosti 
 
Vzhled- barva                                            jasně žlutá 
Specifická hmotnost při 20,0° C              0,92 g/cm3 
Obsah vody                                               >1 ppm 
Bod tuhnutí                                              -23° C 
Bod vzplanutí     >280°C 
Viskozita při 40 oC                                   60 mm2/s 
Viskozita při 50 oC                                   12 mm2/s  
Číslo kyselosti                 2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


